
     

                 ２０２３．１．１   近江八幡市立北里幼稚園 １月号            

教育目標 「心わくわく みんなが輝く 北里幼稚園」＝じぶんがすき ・ あそぶのがすき ・ ともだちがすき＝ 

北里学区の皆様、新年あけましておめでとうございます！ 

皆様におかれましては、お健やかに新春をお迎えのこととお慶び申しあげます。昨年は、様々な形で北里幼稚園の子

ども達を温かく見守り支えていただき、ありがとうございました。 

１月１０日(火)からは、３学期が始まります。保護者や地域の皆様に安心していただける幼稚園でありように引き続き

子ども達の命と心と学びを大切にしていきたいと思っております。そして、各学年の締めくくりの学期として、一人一

人の成長が確かなものとなるよう「心わくわく みんなが輝く 北里幼稚園」を合言葉にして、職員が一丸となって取

り組んでまいりたいと思います。昨年同様、どうぞご支援ご協力を賜りますようお願いします。 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域の方皆様からの迎春の贈り物！！ 
農産クラブ・江頭の皆様から葉牡丹を、北里商店街の皆様

からビオラのお花をいただきました。 

新春を寿ぐ贈り物にみんな喜んでいます。有難うございま

した。   

 

 

 

 

 

３・4・5歳児 
 保育参観（音楽会） 

くまさんサークル・うさぎさんサークルの

皆様ありがとう！！（年末お楽しみ会） 
１２月２０日の年末お楽しみ会では、くまさんサークル・

うさぎさんサークルの皆さんからの素敵な贈り物に大喜びの

子ども達。子ども達の喜ぶ顔を想像しながら、内容を工夫し

ていただき、くまさんサークルからは、手作りカードを、う

さぎさんサークルからは、家庭で楽しめるものを一人一人に

プレゼントしていただきました。子ども達は、とっても喜ん

でいました。 

 

年末お楽しみ会 

お家の人の優しさに包まれて、温かな雰囲気の中
みんなで楽しい演奏や歌声を聞かせてくれました。 

気持ちよく新年を迎えようと、自分たち
で、下駄箱やロッカー、リズム室など
いろいろな場所をきれいにしました。 

年末そうじ 

（在宅支援） 
『ともだちといっしょうにあそぼう』 

にきてください 
日時：１月１６日（月） 

９：００～１０：００ 

   雨天の場合は中止 

場所：北里幼稚園 園庭 

内容：園庭で遊びましょう！！ 

 

 

サンタさんが鈴の音とともにみん
なの待つ部屋に来てくれました。  
サンタさんに質問をしたり、プレゼ

ントをもらったりし、楽しい時間となりま
した。4・5 歳児は、職員の合奏も聞
きました。5 歳児が音楽会で演奏し
た曲を職員がしたので、大盛り上が
りとなりました。 

 子ども達は、クラスの友達と合奏したり歌ったりする 
活動を通して、その楽しさやその雰囲気の温かさを 
感じてきました。幼稚園での一つ一つの経験が子ども達の 
学びに繋がっています。子ども達の表現や成長に感動しました。 


